Nov. 2

*T aus Straßb. Thom. A. Titres lad. 25 or. mb. c. sig. pend.*

*Gedruckt ebendarnach bei Ch. Schmidt Hist. du chap. de s. Thom. p. 302 nr. 20.*

25 **199.** *Der Straßburger Marschall Wernher gibt seine Ansprüche auf eine Mühle  
 im Otterswörth zu Gunsten des Straßburger Hospitals auf. 1225.*

Omnibus tam futuris quam presentibus, ad quos hec pagina pervenerit, Warn-  
 hcrus marschalcus Argentinensis salutem et omne bonum. sepe solet suboriri de  
 factis hominum magna calumpnia, nisi sumant a voce testium vel a scripti memoria  
 30 firmamentum. noverint universi tam presentes quam posterius, quod, orta discussione  
 inter me et hospitale Argentinense super molendino sito in Olterswert, tandem  
 mediantibus honestis et discretis personis, videlicet Bertoldo de Ohsenstein decano  
 et H[einric]o fratre suo archidiacono, Hermanno de Erenberc portario majoris  
 ecclesie, Friderico abbate de Marchbach cum B. priore sancte Trinitatis<sup>2</sup> et E[ber-

35 <sup>1</sup> *Ein eingegangenes Dorf, halbwegs zwischen Ober-Ehenheim und Bischofsheim. Cfr. Schöpflin Als.  
 illustr. II, 403.*

<sup>2</sup> *Diese Stiftung hat demnach schon im Jahre 1225 bestanden, während in den Annal. Marbac.  
 zum Jahr 1226 vermerkt wird: eodem anno fundata est domus apud Argentinam in honore sancte  
 Trinitatis a Wernhero marscalco non sine grandi impensa Marbacensium (Mon. Germ. SS. XVII,  
 175).*

Sept. 29

hardo] cellerario et quibusdam fratribus suis, J. decano Honaugiense, C. cantore cum aliis fratribus, D[ieterico] Stehelino, C[onrado] Virnecorn magistris hospitalis, Arnoldo, Burchardo et Ūtrico confratribus ejusdem loci, ad hunc finem pervenit contentio: quod ego Warnherus marschaleus Argentinensis honorum virorum aquiescens consilio pro remedio anime mee, patris et matris ceterorumque predeces-  
 5 sorum meorum jam dictum molendinum prefato contuli hospitali sub hac forma, quod annuatim in festo sancti Michaelis fratres hospitalis dabunt de archa sua 17 quartalia canonicis Honaugiensibus, preter ista unum quartale sacerdoti, qui primam in majori ecclesia celebrat missam, unum quartale fraternitati spiritus sancti et unum leprosis hiemalis aune, non obstante privilegio Cūnradi regis, quod habet  
 10 hospitale, in quo fit mentio de loco Ohterswert<sup>1</sup>. si vero, quod absit, memoratum hospitale in statuto termino, premissa monitione, jam dictam annonam persolvere neglexerit, sequenti die post festum sancti Michaelis auctoritate domini episcopi sciat se esse suspensum a divinis, donec prefata pensio integraliter, sicut ordinatum est, persolvatur. si etiam per guerram vel incendium vel quocumque alio modo  
 15 sepe dictum molendinum destructum vel alienatum fuerit, nichilominus predicta pensio predictis locis persolvetur. ut autem factum istud ratum et inconvulsum permaneat, sygillis domini episcopi et capituli majoris ecclesie et Friderici abbatis de Marchbach et Honaugensis ecclesie, civitatis et meo et Egelolfi de Mundingin presentem paginam fecimus communiri. *hujus rei testes sunt Warnherus Begere,*  
 20 *Albertus, qui vocatur albus Begere, Fridericus Dispensator, Burchardus scultetus de Ehenheim, Erbelians, Heinricus Velkelius, Warnherus frater suus, Fridericus de Hagenowe. acta sunt hec anno incarnationis dominice 1225.*